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PROTOKÓŁ NR V/2011 

Z OBRAD V SESJI  
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO  

KADENCJI W LATACH 2010-2014  
 

odbytej dnia 30 marca 2011 roku 
w Starostwie Powiatowym 

w Nowym Tomy ślu 
 

 

Ad.1. 
Otwarcie V  sesji i stwierdzenie quorum.  

               Przewodniczący Rady Powiatu Nowotomyskiego Pan Zbigniew 
Markowski otworzył obrady V sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego i 
powitał wszystkich obecnych. Obrady rozpoczęły się o godz.12:05. 

Na sali obecnych było 18 Radnych zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1  do protokołu. Nieobecny P.Szczechowicz. Lista gości 
stanowi załącznik nr 2   do protokołu. 

P.Starosta prosił o zmianę porządku obrad:  wycofanie projektu uchwały 
z pkt 8 gdyŜ najemca zaprotestował bezprzedmiotowe podejmowanie 
uchwały. W to miejsce wprowadzić projekt uchwały o zmianie uchwały w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Zbąszyń na wniosek 
władz Zbąszynia. 

W projekcie uchwały o zmianach w budŜecie powiatu nastąpiła zmiana, 
w związku z podjęciem przez RadęMiejską w  Nowym Tomyślu  uchwały 
o pomocy finansowej dla Powiatu. 
Innych propozycji nie było  
P.Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie zmian w porządku 
obrad. 
„za” -  18 

Porządek obrad po zmianach stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Po zakończeniu sesji Radni zostali zaproszeni do zwiedzania szpitala 

Ad.2. 



Przyj ęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu Nowotomyskieg o. 
 
P.Przewodniczący poinformował, Ŝe protokół wyłoŜony był do wglądu i 
zapytał czy są uwagi. Uwag nie wniesiono, w związku z tym 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu: 
 
 „za”– 18 

Rada Powiatu Nowotomyskiego przyj ęła protokół obrad IV sesji. 

Ad.3. 
Interpelacje Radnych.  
 
P.Galas zapytała w jaki sposób zostały zabezpieczone środki na 
wiosenne zasilanie upraw w gospodarstwie ZSRCKU w Trzciance. 
 
Ad.4. 
Sprawozdanie z działalno ści Zarz ądu Powiatu Nowotomyskiego w 
okresie mi ędzysesyjnym.  
 
Informacja została doręczona radnym w materiałach na V sesję i stanowi 
załącznik nr 4  do protokołu. 
P.Starosta uzupełnił informację z posiedzenia w dniu 29.03.2011r. 
Przewodniczący podziękował i otworzył dyskusję. Dyskusji nie było. 
 
Ad.5. 
Informacja o wykonaniu zada ń Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie za rok 2010. Realizacja Programu Pomocy Os obom 
Niepełnosprawnym.  
 
Radni otrzymali informację w materiałach na sesję, Dyrektor PCPR w  
uzupełnieniu poinformowała, ŜePowiat nie ma  Domu Pomocy 
Społecznej. Z przeprowadzonego  sondaŜu wynika, Ŝe 7 osób z terenu 
powiatu skierowano do DPS. Nie ma duŜego zapotrzebowania, OPS-y 
realizują zadania poprzez rozwój usług opiekuńczych. 
Przewodniczący  podziękował za złoŜoną informację i otworzył dyskusję.  
Informacja została przyjęta. 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad.6. 



Podj ęcie uchwały w sprawie okre ślenia zada ń z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamie szkuj ących 
na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostan ą 
przeznaczone środki Pa ństwowego Funduszu rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2011 roku.  

Dyrektor  PCPR poinformowała, Ŝe jest mniejsza kwota na rok bieŜący, 
tym samym mniej dofinansowań, jest tendencja wygaszania pewnych 
zadań realizowanych przez Powiat. 

P.Wilkoszarski stwierdził, Ŝe  wśród osób ubiegających się o 
dofinansowanie są osoby z niedosłuchem i głuche i naleŜałoby   teŜ 
uwzględnić osoby przy dofinansowaniu do turnusów. 

Przewodniczącypo przeprowadzonej dyskusji odczytał projekt uchwały  
stanowiący załącznik nr 6 do protokołu i poddał pod głosowanie: 

„za”– 18 

Rada Powiatu Nowotomyskiego podj ęła Uchwał ę Nr V/33/2011 w 
sprawie okre ślenia zada ń z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkuj ących na terenie 
Powiatu Nowotomyskiego, na które zostan ą przeznaczone środki 
Państwowego Funduszu rehabilitacji Osób Niepełnosprawn ych w 
2011 roku. 

 

Ad.7. 
Podj ęcie uchwały w sprawie Regulaminu funduszu zdrowotne go dla 
nauczycieli.  

Naposiedzeniach  komisji został przedyskutowany projekt uchwały. 
Uwag mnie wniesiono wobec tego P.Przewodniczący odczytał projekt 
uchwały stanowiący załącznik nr7  do protokołu i poddał pod 
głosowanie: 
„za” - 18 

Rada Powiatu Nowotomyskiego podj ęła Uchwał ę Nr V/34/2011w 
sprawie Regulaminu funduszu zdrowotnego dla nauczyc ieli. 

Ad.8. 
Podj ęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/2010 Ra dy 
Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie 



udzielenia  pomocy finansowej w formie dotacji celo wej Gminie 
Zbąszyń. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 
P.Przewodniczący odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 8  
do protokołu i poddał pod głosowanie: 
„za”–18 
 
Rada Powiatu Nowotomyskiego podj ęła Uchwał ę Nr V/35/2011 w 
sprawie zmiany uchwały Nr III/2010 Rady Powiatu Now otomyskiego 
z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie udzielenia  pom ocy finansowej 
w formie dotacji celowej  Gminie Zb ąszyń. 

Ad.9. 
Podj ęcie uchwały w sprawie zaci ągni ęcia przez Powiat 
Nowotomyski długoterminowego kredytu.  

P.Skarbnik poinformował, Ŝe zadania inwestycyjne  były ujęte w uchwale 
budŜetowej, obecnie przystępuje się do realizacji czterech zadań.  
Podjęcie uchwały umoŜliwi uruchomienie procedury przetargowej oraz 
realizacji zadań. 
P.Galaszapytała czy na te zadania zostały ogłoszone przetargi i 
wyszczególnione kwoty wg wartości kosztorysowej. 
P.Starostapotwierdził, Ŝe jest to wg  wartości kosztorysowej. 
P.Przewodniczący po zakończonej dyskusji  odczytał projekt uchwały 
stanowiący załącznik nr 9 do protokołu i poddał pod głosowanie: 
„za” - 18 

Rada Powiatu Nowotomyskiego podj ęła Uchwał ę Nr V/36/2011 w 
sprawie zaci ągni ęcia przez Powiat Nowotomyski długoterminowego 
kredytu. 

Ad.10. 
Podj ęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/19/10 R ady 
Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celow ej Gminie 
Opalenica.  

P.Skarbnik poinformował, Ŝe Urząd Miejski w Opalenicy, w wyniku 
wyłonienia wykonawcy planowanej inwestycji w drodze ustawy prawo 



zamówień publicznych, wystąpił z pismem o dostosowaniu wkładu 
własnego  Powiatu z kwoty 350.000 do kwoty 294.000  na przebudowę  i 
budowę drogi gminnej ul.Dworcowa w Opalenicy. Uwag nie wniesiono. 
P.Przewodniczący odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 10  
do protokołu i poddał pod głosowanie: 
„za” - 18 

Rada Powiatu Nowotomyskiego podj ęła Uchwał ę Nr 37/2011 w 
sprawie zmiany uchwały Nr III/19/10 Rady Powiatu No wotomyskiego 
z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie udzielenia pomo cy finansowej w 
formie dotacji celowej Gminie Opalenica.  

 

Ad.11. 
Podj ęcie uchwały w sprawie zmian w bud Ŝecie Powiatu 
Nowotomyskiego na rok 2011.  

 
P.Skarbnik poinformował, Ŝe Minister Finansów zawiadomił  
ozmniejszeniu rocznej kwoty subwencji ogólnej kwotę 388.602 zł. w 
związku z tym dokonuje się obniŜenia środków na wydatki w jednostkach 
oświatowych. Ponadto proponuje się zmiany jak w uzasadnieniu do 
projektu uchwały. 
Wobec braku dyskusjiP.Przewodniczący odczytał projekt uchwały 
stanowiący  załącznik nr 11  do protokołu i poddał pod głosowanie: 
„za”– 18 
 
Rada Powiatu Nowotomyskiego podj ęła Uchwał ę Nr V/38/2011 w 
sprawie zmian w bud Ŝecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2011. 
 
Ad.12. 
Odpowiedzi na interpelacje Radnych.  
 

P.Starosta poinformował, Ŝe chodziło o przesunięcie i szybsze 
uruchomienie środków  z uwagi na bieŜące potrzeby. Finanse nie 
pozwalały na dokonanie zwiększenia gdyŜ inne placówki teŜ wnioskują o 
środki. Nie ma zwrotu za termomodernizację, jutro będzie dyspozycja ok. 
1,6 tys.zł.   Plan jest tak  w szkole jak  i w powiecie. 

P.Galas zapytała w jaki sposób rozstrzygnięto aby pola zasilić aby 
zebrać dobre plony. MoŜe poradzić kredytem obrotowym, gdyŜ 
skazujemy się na brak środków. 



P.Starostastwierdził, Ŝe plan na zakupy został opracowany, jest jeszcze 
kwestia  warunków płatności. Przy okazji kolejnych spotkań  P.Dyrektor  
nie wracała do tematu, P.Starosta sprawdzi aktualny stan.Gospodarstwo 
jest prowadzone w dobrej kulturze, podejmowane sąświadome decyzje 
finansowe.P.Starosta stwierdził, Ŝe są jasno określone warunki 
finansowe, jak m.in. przetargi. 

Ad.13. 
Wolne głosy i wnioski.  

 
Z punktu 8 porządku obrad wycofano projekt uchwały w sprawie 
udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości lokalowej przeznaczonej do 
sprzedaŜy. 
Najemcę lokalu reprezentowała pełnomocnik  pani Małgorzata Szwiec. 
Pełnomocnik  najemcy zapytała dlaczego wycofano ten punkt z porządku  
obrad. 
Wicestarosta odpowiedział, Ŝe przyczyną wycofania było 
zakwestionowanie  wyceny rzeczoznawcy. 
Radny P.Wilkoszarski zapytał jakie były  ceny   innych mieszkań w tym 
budynku. 
P.Starosta odpowiedział, Ŝe wyceny dokonuje rzeczoznawca w oparciu o 
stosowne przepisy, Zarząd natomiast udziela ewentualnej bonifikaty. 
Udzielenie bonifikaty ma miejsce wyłącznie wtedy, gdy najemca jest 
skłonny kupić lokal. 
P.Kozeckiw odniesieniu  do informacji o stanie dróg po zimie stwierdził, 
Ŝe stan dróg jest fatalny i rozwaŜał posiłkowanie się kredytem na remont 
dróg. 
Dyrektor PZD poinformował, Ŝe zgodnie z ustaleniami naleŜy poczekać 
do maja, do rozstrzygnięciasprawy drogi Opalenica -  Grodzisk, gdyŜ 
zadanie jest  ujęte w budŜecie i moŜe nastąpić przesunięcie. Rozumie 
zaistniałą sytuację, środki, którymi dysponuje pozwolą na utrzymanie 
bieŜącego stanu dróg. Ustawiane są znaki, organizowane przetargi 
spowodują obniŜenie kosztów, a środki są szacunkowe. 
P.Kozeckistwierdził, Ŝe mści się to, Ŝe pobocza nie były zabezpieczone i 
nastąpiły załamania. Na drodze Niegolewo do Buku są obłamania. 
Dyrektor PZD poinformował, Ŝe na drodze RóŜa-Wąsowo nastąpiło 
zniszczenie spowodowane wysokim stanem wody. 
P.Starosta zwrócił uwagę na zapis w informacji, zniszczenia miały 
miejsca po tej zimie i proponowałaby dyrektorpzd złoŜył publicznie 
zobowiązanie, Ŝe posiada środki na realizację zadań drogowych. 
Dyrektor PZD potwierdził, Ŝe są środki na bieŜące utrzymanie dróg. 
Przewodniczący stwierdził Ŝe dyrektor PZD panuje nad drogami. 
 



 

Ad.14. 
Zamkni ęcie V sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował za udział i 
zamknął obrady V sesji Rady Powiatu po czym zaprosił wszystkich do 
zwiedzania szpitala.  
Obrady zakończono o godzinie13:00.  
Na tym protokół zakończono. 
  
 

Protokolant:     Przewodniczący Rady Powiatu 
 
/-/ S.Drobnik     /-/ mgr Zbigniew Markowski 

 


